Câmara Municipal de Pato Bragado
Estado do Paraná

Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374 – e-mail: camarapb@bol.com.br
www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

INDICAÇÃO Nº 018/2025.
Ementa: Sugere parceria ou contratação de empresa especializada em

engenharia de transito e tráfego, para elaboração de estudos
técnicos especializados.

             Senhor Presidente:

             O Vereador que a presente subscreve, após ouvido o plenário na

forma regimental, solicita que seja enviada cópia da presente ao Prefeito
Municipal, sugerindo estudos do setor competente, visando a contratação

ou parceria com empresa especializada em engenharia de transito, para fins

de elaboração de estudos técnicos, projetos conceituais, no sentido da
melhoria das condições de fluidez e de segurança viária nas vias urbanas e

setores críticos no Município.
             Essa indicação é pleito de muitos cidadãos bragadenses, e é

perceptível que precisamos de indicações técnicas visando ajustar nosso
transito, buscando em primeiro lugar a segurança na circulação de

pedestres e mobilidade de veículos de toda espécie.
             A demanda da população do município por providencias nesse

setor é grande, e para que tenhamos mais segurança nas tomadas de
decisões, buscando acertar mais e mitigar possíveis equívocos, se faz

necessário um estudo técnico, com apresentação de um projeto que
contemple informações de onde e como devemos operacionalizar possíveis

alterações nas vias urbanas.

Nestes Termos

Pede Deferimento

Pato Bragado, 14 de abril de 2025.

ADEMIR ROGERIO KIRSTEN
Vereador

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/